Yine ifade edilmesi gereken bir diğer nokta da mevcut gayrimüslim gruplarının tamamının bulunduğu tek vilâyet olarak Diyarbekir'in karşımıza çıkmış olmasıdır (Tablo 5).

Tablo 5: H. 1327/M.1909 Tarihinde Erzurum, Bitlis, Van, Diyarbekir ve Harput'ta Yaşayan Gayrimüslim Nüfusun Dağılımları (Erkek ve Kadın)³⁰²⁸ BOA A.MKT.MHM. 748/5, 1.²⁹ BOA A.MKT.MHM. 748/5, 2.

Vilayet Ermeni Süryani ve Nasturi Rum Katolik ve Protestan Yahudi
Erzurum 101119 5156 12039 6
Bitlis 110358 1981 7046
Van 71583 59500 1930 2900
Diyarbakir 45291 13649 1437 10305 1160
Harput 73155 523 7437 2
YEKÜN 401506 75130 7116 38757 4068

İstanbul: İletişim Yayınları.

Bozkurt, Gülnihal. (1995). Türk Hukuk Tarihinde Azınlıklar. Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi Dergisi. 44/1, 49-59.

Çadircı, Musa. (1980). 1830 Genel Sayımına Göre Ankara Şehir Merkezi Nüfusu Üzerinde Bir Araştırma. Osmanlı Araştırmaları. I, 109-132.

Diyarbakır Salnâmeleri 1286-1323/1869-1905. (1999). I-II-III-IV-V, Ahmet Zeki İzgöer (Haz.). İstanbul: Diyarbakır Büyükşehir Belediyesi Yayınları.

Divan-ı Hümayûn Sicilleri Diyarbakir Ahkâm Defterleri II. (2016). Ahmet Zeki İzgöer (Ed.). Diyarbakır: Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Yayınları.

Düzdağ, M. Ertuğrul. (1998).

- Korkusuz, Şefik. (2003). Seyahatnamelerde Diyarbakır. İstanbul: Kent Yayınları.
- Köse, Ali. (2000). İhtidâ. TDVİA, C. 21, 554-558.
- Ortaylı, İlber. (1985). Osmanlı İmparatorluğu'nda Millet. Tanzimattan Cumhuriyete Türkiye Ansiklopedisi. C.IV, 996-1001.
- Özcoşar, İbrahim. (2000). 315 Numaralı Hicri 1154-1155 (M.1741-1742) Tarihli Diyarbakır Şer'iyeye Sicilinin Değerlendirmesi. Dicle Üniversitesi SBE Doktora Tezi, Diyarbakır.
- Ripper, Thomas. (2012). Diyarbakır Merwanileri-İslami Ortaçağda Bir Kürt Hanedanı. Bahar Şahin Fırat (Çev.). İstanbul: Avesta Yayınları.
- Ünal, Mehmet Ali. (2012).